Beliau dikenal mendalam dalam keilmuan Islam, khususnya di
bidang fiqih, usul fiqih, serta berbagai disiplin ilmu agama lainnya. Nama
besar beliau sebagai ulama karismatik telah menjadikan Abu MUDI
sebagai sosok yang dihormati dan dikagumi oleh masyarakat.

Abu MUDI lahir pada 26 Sya'ban 1368 Hijriah atau 21 Juni 1949 di
Desa Uteun Geulinggang, Kecamatan Dewantara, Kabupaten Aceh Utara.
Beliau merupakan anak sulung dari dua bersaudara dari pasangan
Teungku Haji Gadeng bin Bulang dan Ummi Ma’nawiyyah binti Sandang.
Sang ayah, Teungku Haji Gadeng, adalah seorang tokoh masyarakat yang
disegani dan sering menjadi tempat berkonsultasi bagi masyarakat
sekitar.